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Marszałek Woźniak wziął udział w spotkaniu Komitetu Regionów w
Amsterdamie

*„Przyszłość europejskiej polityki spójności jest nierozerwalnie związana z przyszłością Unii Europejskiej
jako całości”. Marszałek Marek Woźniak wziął 31 maja udział w wyjazdowym posiedzeniu Komisji COTER
(tj. Komisji ds. Polityki Spójności Terytorialnej i Budżetu UE) Komitetu Regionów, które odbyło się w
Amsterdamie. Stolica Holandii - jako miejsce spotkania - została wybrana ze względu na to, że to właśnie
ten kraj sprawuje obecnie prezydencję w Unii Europejskiej. Podczas obrad Komisji ważnym tematem,
który omawiali samorządowcy, była przyszłość polityki spójności i wskazania co do jej kształtu po 2020
r.*

Pomimo tego, że obecny okres programowania w Unii Europejskiej 2014-2020 rozpoczął się dopiero dwa
lata temu, dyskusja co do kolejnej perspektywy finansowej po 2020 r., w tym polityki spójności, już się
rozpoczęła. Komitet Regionów zdecydował się przygotować swoje stanowisko w tej kwestii w formie opinii
„Przyszłość polityki spójności po 2020 r.” Wczoraj w Amsterdamie członkowie debatowali nad tym co
powinno znaleźć się w tym dokumencie, jakie postulaty są kluczowe z perspektywy miast i regionów UE,
a także dzielili się swoim doświadczeniem z wdrażania funduszy strukturalnych w swoich samorządach.

W trakcie dyskusji członkowie podkreślali, że polityka spójności jest niezbędnym filarem procesu
integracji europejskiej – tak samo jak rynek wewnętrzny czy unia gospodarcza i walutowa. Tworzy ona
równe warunki działania oraz przyczynia się do zabezpieczenia istniejących i do powstawania nowych
miejsc pracy. To m. in. z tych względów przyszłość europejskiej polityki spójności jest nierozerwalnie
związana z przyszłością Unii Europejskiej jako całości. Dla silnej i zdolnej do działania Unii niezbędna jest
również po 2020 r. silna i skuteczna europejska polityka spójności – argumentowali członkowie Komisji
COTER.

Przypomnijmy, że Polska od 2007 r. jest największym beneficjentem polityki spójności w historii Unii
Europejskiej. W latach 2007 – 2013 do naszego kraju wpłynęło ponad 67 miliardów euro, a w obecnym
okresie programowania 2014 – 2020 ta kwota jeszcze się zwiększyła i wynosi obecnie prawie 86 miliarda
euro (co daje 2 262 euro na osobę). Kolejne państwo UE z największą dotacją to Włochy z prawie 43
miliardami euro (informacje ze strony Komisji Europejskiej). Polityka spójności jest również swego rodzaju
spoiwem łączącym europejskie samorządy, które w dużej liczbie są bezpośrednio odpowiedzialne za
wykorzystywanie unijnych środków finansowych. Jest również nazywana najskuteczniejszą polityką
inwestycyjną UE.

Projekt opinii „Przyszłość polityki spójności po 2020 r.” zostanie zaprezentowany członkom Komisji
COTER pod koniec września, a przyjęty przez Komitet Regionów w 2017 r.

W trakcie obrad Komisji członkowie zaakceptowali projekt opinii „Śródokresowy przegląd wieloletnich
ram finansowych (WRF)” oraz przedyskutowali propozycję opinii dotyczącą planu działania UE na rzecz
transportu rowerowego.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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